



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2019 г.

№ 29/679-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 12 декабря 2019 г. № 29/679-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «58114485,5» заменить цифрами «60421756,0»;

б) в абзаце втором цифры «11570699,1» заменить цифрами «12232830,5»;

в) в абзаце третьем цифры «11786852,3» заменить цифрами «12594984,6»;

г) в абзаце четвертом цифры «11594611,5» заменить цифрами «12431618,3»;

д) в абзаце восьмом цифры «44742849,2» заменить цифрами «44608122,6»;

е) в абзаце девятом цифры «8916329,8» заменить цифрами «8781603,2»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «13371636,3» заменить цифрами «15813633,4»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «2654369,3» заменить цифрами «3451227,3»;

и) в абзаце шестнадцатом цифры «2685674,6» заменить цифрами «3493806,9»;

к) в абзаце семнадцатом цифры «2685248,4» заменить цифрами «3522255,2»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «5462438,7» заменить цифрами «8120794,6»;

б) в абзаце втором цифры «1090478,7» заменить цифрами «1963322,5»;

в) в абзаце третьем цифры «1092990,0» заменить цифрами «1984363,7»;

г) в абзаце четвертом цифры «1092990,0» заменить цифрами «1987128,4»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «4768650,2» заменить цифрами «7427006,1»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «951721,0» заменить цифрами «1824564,8»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «954232,3» заменить цифрами «1845606,0»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «954232,3» заменить цифрами «1848370,7».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- 1) в абзаце первом цифры «31241107,7» заменить цифрами «30953036,8»;
- 2) в абзаце втором цифры «5870864,6» заменить цифрами «5834163,2»;
- 3) в абзаце третьем цифры «5989585,4» заменить цифрами «5906124,2»;
- 4) в абзаце четвертом цифры «6458673,5» заменить цифрами «6380765,2»;
- 5) в абзаце пятом цифры «6460992,1» заменить цифрами «6415992,1»;
- 6) в абзаце шестом цифры «6460992,1» заменить цифрами «6415992,1»;
- 7) в абзаце восьмом цифры «25504516,7» заменить цифрами «25324516,7»;
- 8) в абзаце десятом цифры «4840736,4» заменить цифрами «4795736,4»;
- 9) в абзаце одиннадцатом цифры «5309824,5» заменить цифрами «5264824,5»;
- 10) в абзаце двенадцатом цифры «5312143,1» заменить цифрами «5267143,1»;
- 11) в абзаце тринадцатом цифры «5312143,1» заменить цифрами «5267143,1»;
- 12) в абзаце четырнадцатом цифры «5736591,0» заменить цифрами «5628520,1»;
- 13) в абзаце пятнадцатом цифры «1141195,0» заменить цифрами «1104493,6»;
- 14) в абзаце шестнадцатом цифры «1148849,0» заменить цифрами «1110387,8»;
- 15) в абзаце семнадцатом цифры «1148849,0» заменить цифрами «1115940,7».

3. В паспорте подпрограммы «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

- а) в абзаце первом цифры «15416499,5» заменить цифрами «18146567,5»;
- б) в абзаце втором цифры «3283411,9» заменить цифрами «4116971,3»;
- в) в абзаце третьем цифры «3033271,9» заменить цифрами «3924865,4»;
- г) в абзаце четвертом цифры «3033271,9» заменить цифрами «3948187,0»;
- д) в абзаце пятом цифры «3033271,9» заменить цифрами «3078271,9»;
- е) в абзаце шестом цифры «3033271,9» заменить цифрами «3078271,9»;
- ж) в абзаце восьмом цифры «7818535,8» заменить цифрами «7998535,8»;
- з) в абзаце десятом цифры «1508948,9» заменить цифрами «1553948,9»;
- и) в абзаце одиннадцатом цифры «1508948,9» заменить цифрами «1553948,9»;
- к) в абзаце двенадцатом цифры «1508948,9» заменить цифрами «1553948,9»;
- л) в абзаце тринадцатом цифры «1508948,9» заменить цифрами «1553948,9»;

м) в абзаце четырнадцатом цифры «7597963,7» заменить цифрами «10148031,7»;

н) в абзаце пятнадцатом цифры «1500671,7» заменить цифрами «2334231,1»;

о) в абзаце шестнадцатом цифры «1524323,0» заменить цифрами «2370916,5»;

п) в абзаце семнадцатом цифры «1524323,0» заменить цифрами «2394238,1»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «5462438,7» заменить цифрами «8120794,6»;

б) в абзаце втором цифры «1090478,7» заменить цифрами «1963322,5»;

в) в абзаце третьем цифры «1092990,0» заменить цифрами «1984363,7»;

г) в абзаце четвертом цифры «1092990,0» заменить цифрами «1987128,4»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «4768650,2» заменить цифрами «7427006,1»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «951721,0» заменить цифрами «1824564,8»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «954232,3» заменить цифрами «1845606,0»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «954232,3» заменить цифрами «1848370,7».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «11332384,4» заменить цифрами «11197657,8»;

2) в абзаце втором цифры «2384606,8» заменить цифрами «2249880,2».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «31241107,7» заменить цифрами «30953036,8»;

в графе 11 цифры «5870864,6» заменить цифрами «5834163,2»;

в графе 12 цифры «5989585,4» заменить цифрами «5906124,2»;

в графе 13 цифры «6458673,5» заменить цифрами «6380765,2»;

в графе 14 цифры «6460992,1» заменить цифрами «6415992,1»;

в графе 15 цифры «6460992,1» заменить цифрами «6415992,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 10 цифры «25504516,7» заменить цифрами «25324516,7»;

в графе 12 цифры «4840736,4» заменить цифрами «4795736,4»;

в графе 13 цифры «5309824,5» заменить цифрами «5264824,5»;

в графе 14 цифры «5312143,1» заменить цифрами «5267143,1»;

в графе 15 цифры «5312143,1» заменить цифрами «5267143,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 10 цифры «5736591,0» заменить цифрами «5628520,1»;
в графе 11 цифры «1141195,0» заменить цифрами «1104493,6»;
в графе 12 цифры «1148849,0» заменить цифрами «1110387,8»;
в графе 13 цифры «1148849,0» заменить цифрами «1115940,7»;
б) в строке 1.9:

в графе 10 цифры «8472525,6» заменить цифрами «8292525,6»;
в графе 12 цифры «1345725,2» заменить цифрами «1300725,2»;
в графе 13 цифры «1908547,0» заменить цифрами «1863547,0»;
в графе 14 цифры «1908547,0» заменить цифрами «1863547,0»;
в графе 15 цифры «1908547,0» заменить цифрами «1863547,0»;
в) в графе 2 строки 1.30 цифры «1932» заменить цифрами «1927»;
г) в строке 1.39:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «45633,3» заменить цифрами «54046,8»;
в графе 11 цифры «8780,8» заменить цифрами «11893,0»;
в графе 12 цифры «9123,2» заменить цифрами «12027,1»;
в графе 13 цифры «9243,1» заменить цифрами «11640,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «25119,3» заменить цифрами «33532,8»;
в графе 11 цифры «4819,7» заменить цифрами «7931,9»;
в графе 12 цифры «5074,9» заменить цифрами «7978,8»;
в графе 13 цифры «5074,9» заменить цифрами «7472,3»;

д) в строке 1.40:

в графе 10 цифры «64139,8» заменить цифрами «30736,1»;
в графе 11 цифры «12848,6» заменить цифрами «1743,0»;
в графе 12 цифры «12822,8» заменить цифрами «1704,3»;
в графе 13 цифры «12822,8» заменить цифрами «1643,2»;

е) в строке 1.41:

в графе 10 цифры «197597,3» заменить цифрами «175624,9»;
в графе 11 цифры «37382,9» заменить цифрами «30632,3»;
в графе 12 цифры «40053,6» заменить цифрами «31819,5»;
в графе 13 цифры «40053,6» заменить цифрами «33065,9»;

ж) в строке 1.42:

в графе 10 цифры «153191,3» заменить цифрами «135104,6»;
в графе 11 цифры «30639,7» заменить цифрами «24599,8»;
в графе 12 цифры «30637,9» заменить цифрами «24619,5»;
в графе 13 цифры «30637,9» заменить цифрами «24609,5»;

з) в строке 1.43:

в графе 10 цифры «612148,1» заменить цифрами «614230,1»;
в графе 11 цифры «118632,1» заменить цифрами «117723,3»;
в графе 12 цифры «123379,0» заменить цифрами «122426,2»;
в графе 13 цифры «123379,0» заменить цифрами «127322,6»;

и) в строке 1.44:

в графе 10 цифры «1183,7» заменить цифрами «1165,8»;
в графе 11 цифры «229,7» заменить цифрами «221,5»;

в графе 12 цифры «238,5» заменить цифрами «229,5»;

в графе 13 цифры «238,5» заменить цифрами «237,8»;

к) в строке 1.45:

в графе 10 цифры «4681482,0» заменить цифрами «4636186,95»;

в графе 11 цифры «936296,4» заменить цифрами «921226,1»;

в графе 12 цифры «936296,4» заменить цифрами «921194,3»;

в графе 13 цифры «936296,4» заменить цифрами «921173,7»;

л) в строке 1.46:

в графе 10 цифры «1729,5» заменить цифрами «1938,9»;

в графе 11 цифры «345,9» заменить цифрами «415,7»;

в графе 12 цифры «345,9» заменить цифрами «415,7»;

в графе 13 цифры «345,9» заменить цифрами «415,7»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «31241107,7» заменить цифрами «30953036,8»;

в графе 11 цифры «5870864,6» заменить цифрами «5834163,2»;

в графе 12 цифры «5989585,4» заменить цифрами «5906124,2»;

в графе 13 цифры «6458673,5» заменить цифрами «6380765,2»;

в графе 14 цифры «6460992,1» заменить цифрами «6415992,1»;

в графе 15 цифры «6460992,1» заменить цифрами «6415992,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «25504516,7» заменить цифрами «25324516,7»;

в графе 12 цифры «4840736,4» заменить цифрами «4795736,4»;

в графе 13 цифры «5309824,5» заменить цифрами «5264824,5»;

в графе 14 цифры «5312143,1» заменить цифрами «5267143,1»;

в графе 15 цифры «5312143,1» заменить цифрами «5267143,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «5736591,0» заменить цифрами «5628520,1»;

в графе 11 цифры «1141195,0» заменить цифрами «1104493,6»;

в графе 12 цифры «1148849,0» заменить цифрами «1110387,8»;

в графе 13 цифры «1148849,0» заменить цифрами «1115940,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «5462438,7» заменить цифрами «8120794,6»;

в графе 11 цифры «1090478,7» заменить цифрами «1963322,5»;

в графе 12 цифры «1092990,0» заменить цифрами «1984363,7»;

в графе 13 цифры «1092990,0» заменить цифрами «1987128,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «4768650,2» заменить цифрами «7427006,1»;

в графе 11 цифры «951721,0» заменить цифрами «1824564,8»;

в графе 12 цифры «954232,3» заменить цифрами «1845606,0»;

в графе 13 цифры «954232,3» заменить цифрами «1848370,7»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «3882863,5» заменить цифрами «3900851,9»;

в графе 11 цифры «776572,7» заменить цифрами «767619,8»;

в графе 12 цифры «776572,7» заменить цифрами «788661,0»;

в графе 13 цифры «776572,7» заменить цифрами «791425,7»;

в графе 14 цифры «776572,7» заменить цифрами «776572,7»;

в графе 15 цифры «776572,7» заменить цифрами «776572,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «3189075,0» заменить цифрами «3207063,4»;

в графе 11 цифры «637815,0» заменить цифрами «628862,1»;

в графе 12 цифры «637815,0» заменить цифрами «649903,3»;

в графе 13 цифры «637815,0» заменить цифрами «652668,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 10 цифры «1579575,2» заменить цифрами «4219942,7»;

в графе 11 цифры «313906,0» заменить цифрами «1195702,7»;

в графе 12 цифры «316417,3» заменить цифрами «1195702,7»;

в графе 13 цифры «316417,3» заменить цифрами «1195702,7»;

г) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «9954060,8» заменить цифрами «10025772,9»;

в графе 11 цифры «2192933,2» заменить цифрами «2153648,8»;

в графе 12 цифры «1940281,9» заменить цифрами «1940501,7»;

в графе 13 цифры «1940281,9» заменить цифрами «1961058,6»;

в графе 14 цифры «1940281,9» заменить цифрами «1985281,9»;

в графе 15 цифры «1940281,9» заменить цифрами «1985281,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «7124747,3» заменить цифрами «7304747,3»;

в графе 12 цифры «1370191,2» заменить цифрами «1415191,2»;

в графе 13 цифры «1370191,2» заменить цифрами «1415191,2»;

в графе 14 цифры «1370191,2» заменить цифрами «1415191,2»;

в графе 15 цифры «1370191,2» заменить цифрами «1415191,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «2829313,5» заменить цифрами «2721025,6»;

в графе 11 цифры «548950,7» заменить цифрами «509666,3»;

в графе 12 цифры «570090,7» заменить цифрами «525310,5»;

в графе 13 цифры «570090,7» заменить цифрами «545867,4»;

д) в строке 2.9:

в графе 10 цифры «844500,0» заменить цифрами «769500,0»;

в графе 11 цифры «304500,0» заменить цифрами «229500,0»;

е) дополнить новой строкой 2.11 следующего содержания:

«	2.11.	Предоставление отдельным категориям граждан, получивших земельный участок в собственность бесплатно, единовременных социальных выплат	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	75000,0	15000,0	15000,0	15000,0	15000,0	15000,0	»;
---	-------	---	--------------	-------------	-------------	---	---	---	---	---------	---------	---------	---------	---------	---------	----

ж) строки 2.11-2.26 считать соответственно строками 2.12-2.27;

з) дополнить новой строкой 2.15 следующего содержания:

«	2.15.	Обеспечение новорождённых детей подарочными комплектами детских принадлежностей для новорождённого ребёнка	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	180000,0	60000,0	30000,0	30000,0	30000,0	30000,0	»;
---	-------	--	--------------	-------------	-------------	---	---	---	---	----------	---------	---------	---------	---------	---------	----

и) строки 2.15-2.27 считать соответственно строками 2.16-2.28;

к) в строке 2.22:

в графе 10 цифры «51047,5» заменить цифрами «52076,7»;

в графе 11 цифры «9805,1» заменить цифрами «10076,7»;

в графе 12 цифры «10310,6» заменить цифрами «10479,8»;

в графе 13 цифры «10310,6» заменить цифрами «10899,0»;

л) в строке 2.23:

в графе 10 цифры «44324,8» заменить цифрами «37529,9»;

в графе 11 цифры «8603,6» заменить цифрами «6340,0»;

в графе 12 цифры «8930,3» заменить цифрами «6536,6»;

в графе 13 цифры «8930,3» заменить цифрами «6792,7»;

м) в строке 2.24:

в графе 10 цифры «2482474,0» заменить цифрами «2387693,3»;

в графе 11 цифры «481760,0» заменить цифрами «448121,9»;

в графе 12 цифры «500178,5» заменить цифрами «461166,4»;

в графе 13 цифры «500178,5» заменить цифрами «478048,0»;

н) в строке 2.25:

в графе 10 цифры «250828,7» заменить цифрами «243087,2»;

в графе 11 цифры «48654,3» заменить цифрами «45000,0»;

в графе 12 цифры «50543,6» заменить цифрами «47000,0»;

в графе 13 цифры «50543,6» заменить цифрами «50000,0»;

о) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «15416499,5» заменить цифрами «18146567,5»;

в графе 11 цифры «3283411,9» заменить цифрами «4116971,3»;

в графе 12 цифры «3033271,9» заменить цифрами «3924865,4»;

в графе 13 цифры «3033271,9» заменить цифрами «3948187,0»;

в графе 14 цифры «3033271,9» заменить цифрами «3078271,9»;

в графе 15 цифры «3033271,9» заменить цифрами «3078271,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «7818535,8» заменить цифрами «7998535,8»;

в графе 12 цифры «1508948,9» заменить цифрами «1553948,9»;

в графе 13 цифры «1508948,9» заменить цифрами «1553948,9»;

в графе 14 цифры «1508948,9» заменить цифрами «1553948,9»;

в графе 15 цифры «1508948,9» заменить цифрами «1553948,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «7597963,7» заменить цифрами «10148031,7»;

в графе 11 цифры «1500671,7» заменить цифрами «2334231,1»;

в графе 12 цифры «1524323,0» заменить цифрами «2370916,5»;

в графе 13 цифры «1524323,0» заменить цифрами «2394238,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «10481558,9» заменить цифрами «10347558,9»;

в графе 11 цифры «2173957,5» заменить цифрами «2039957,5»;

б) в строке 1.2:

в позиции «Министерство»:

в графе 10 цифры «106191,0» заменить цифрами «107711,0»;

в графе 11 цифры «76477,3» заменить цифрами «38477,3»;

в графе 12 цифры «8788,1» заменить цифрами «48308,1»;

в позиции «Министерство строительства»:

в графе 10 цифры «825902,0» заменить цифрами «690382,0»;

в графе 11 цифры «184257,7» заменить цифрами «88257,7»;

в графе 12 цифры «625300,0» заменить цифрами «585780,0»;

в) в строке 4:

в графе 10 цифры «528887,1» заменить цифрами «528160,5»;

в графе 11 цифры «118393,1» заменить цифрами «117666,5»;

г) в строке 4.1:

в графе 10 цифры «528887,1» заменить цифрами «528160,5»;

в графе 11 цифры «118393,1» заменить цифрами «117666,5»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «11332384,4» заменить цифрами «11197657,8»;

в графе 11 цифры «2384606,8» заменить цифрами «2249880,2»;

в строке «Всего по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 10 цифры «58114485,5» заменить цифрами «60421756,0»;

в графе 11 цифры «11570699,1» заменить цифрами «12232830,5»;

в графе 12 цифры «11786852,3» заменить цифрами «12594984,6»;

в графе 13 цифры «11594611,5» заменить цифрами «12431618,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «44742849,2» заменить цифрами «44608122,6»;

в графе 11 цифры «8916329,8» заменить цифрами «8781603,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «13371636,3» заменить цифрами «15813633,4»;

в графе 11 цифры «2654369,3» заменить цифрами «3451227,3»;

в графе 12 цифры «2685674,6» заменить цифрами «3493806,9»;

в графе 13 цифры «2685248,4» заменить цифрами «3522255,2»;

в графе 14 цифры «2673172,0» заменить цифрами «2673172,0»;

в графе 15 цифры «2673172,0» заменить цифрами «2673172,0».

6. Абзац второй пункта 3 приложения № 5 дополнить словами «, а также предельному уровню софинансирования расходных обязательств муниципальных образований из областного бюджета, утверждённому нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области».
